В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации

от 25 октября 2023 г. № 1782 «Об утверждении общих требований к

нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам,

регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации,

местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий,

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим

лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам –

производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей

указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», руководствуясь

постановлением администрации муниципального образования Гулькевичский

район от 25 июня 2024 г. № 964 «Об утверждении Порядка предоставления

субсидий юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений)

из бюджета муниципального образования Гулькевичский район» (далее –

Порядок), статьей 66 устава муниципального образования Гулькевичский

район, п о с т а н о в л я ю:

1. Провести конкурс по предоставлению субсидий юридическим лицам

(за исключением муниципальных учреждений) из бюджета муниципального

образования Гулькевичский район на финансовое обеспечение затрат в

2025 году, связанных с изготовлением проектно-сметной документации,

приобретением материалов для последующего выполнения работ по замене

сетей холодного водоснабжения, водоотведения, расположенных в границах

Красносельского городского поселения Гулькевичского района и

Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района:

пос. Красносельский, ул. Школьная, протяженностью 500 м;

пос. Комсомольский, ул. Кирова, протяженностью 200 м (далее –

конкурс).

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.04.2025  № 575

г. Гулькевичи

О проведении конкурса по предоставлению

субсидий юридическим лицам (за исключением

муниципальных учреждений) из бюджета

муниципального образования

Гулькевичский район

 2

2. Срок проведения конкурса с 8 мая по 26 мая 2025 г.

3. Управлению топливно-энергетического комплекса, жилищно-

коммунального хозяйства и транспорта администрации муниципального

образования Гулькевичский район (Салмина Е.Г.):

подготовить объявление о проведении конкурса для размещения в

средствах массовой информации муниципального образования Гулькевичский

район и на официальном сайте муниципального образования Гулькевичский

район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее,

чем за 7 рабочих дней до начала срока приема заявок на участие в конкурсе;

обеспечить прием заявок о предоставлении субсидий и необходимых

документов в указанные в Порядке сроки;

подготовить информацию о результатах конкурса для размещения в

течение 5 рабочих дней на официальном сайте муниципального образования

Гулькевичский район в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет»;

в течение 10 рабочих дней со дня утверждения протокола конкурсной

комиссии по отбору юридических лиц для предоставления субсидий

юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений) из бюджета

муниципального образования Гулькевичский район (далее – Конкурсная

комиссия) подготовить проект соглашения о предоставлении субсидий на

текущий финансовый год с указанием объемов финансирования в пределах

утвержденных лимитов бюджетных обязательств и направить его победителю.

4. Конкурсной комиссии провести оценку заявок на участие в конкурсе и

определить победителя на основании рейтинга конкурсных заявок.

5. Управлению информатизации, связи и взаимодействию со СМИ

администрации муниципального образования Гулькевичский район

(Ештокин Д.В.) опубликовать объявление о проведении конкурса и

информацию о результатах рассмотрения заявок в общественно-политической

газете Гулькевичского района Краснодарского края «В 24 часа» и разместить их

на официальном сайте муниципального образования Гулькевичский район в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://mogulk.ru/ в

установленные сроки.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы муниципального образования Гулькевичский район

Салмину Е.Г.

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы

муниципального образования

Гулькевичский район             С.А. Юрова

https://mogulk.ru/

 3

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации муниципального образования

Гулькевичский район от __________________ № ______

Проект внесен:

Исполняющим обязанности

заместителя главы

муниципального образования

Гулькевичский район,

начальника управления топливно-

энергетического комплекса,

жилищно-коммунального

хозяйства и транспорта

 А.В. Иванченко

Составитель проекта:

Главный специалист отдела

топливно-энергетического комплекса

и жилищно-коммунального хозяйства

управления топливно-энергетического

комплекса, жилищно-коммунального

хозяйства и транспорта

Г.В. Тейванова

Проект согласован:

Первый заместитель главы

муниципального образования

Гулькевичский район

О.Г. Кливцова

Заместитель главы муниципального

образования Гулькевичский район

по экономическим вопросам и

агропромышленному комплексу

                С.А. Юрова

Начальник финансового управления

администрации муниципального

образования Гулькевичский район

 А.В. Иванов

Руководитель муниципального казенного

учреждения «Централизованная бухгалтерия

муниципального образования

Гулькевичский район

И.В.Тарасов

«О проведении конкурса по предоставлению субсидий юридическим

лицам (за исключением муниципальных учреждений) из бюджета

муниципального образования Гулькевичский район»

 4

Начальник юридического отдела

управления делами

Т.А. Савельева

Начальник отдела делопроизводства

управления делами  С.Ф. Шестирко

Управляющий делами О.А. Батталова